[1º] «Igitur, (sicut dictum est), ad omnium fJestrum noticiam peroenire 
flolumus quia eosdem homines sub protectione et defensione nostra (denuo) 
receptos sicut in unitate fidei, sic etiam in unanimitate pacis et dilectionis 
conseroare decrlflimus_, eo fJidelicet modo ut sicut ceteri Franci homines cum 
comite suo in exercitum pergant, et in marcha nostra fuxta rationabilem 17us
dem comitis ordinationem atque admonitionem explorationes et excubias, quod 
usitato flocabulo guaitas dicunt, /acere non neglegant et missis nostris quos 

I. B. c. - IIIIIÒRIIS sac. arsr. ARIi. - II-51 
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pro rerum oportunitate illas in partes miserimus aut legatis qui de partibus 
Hyspanie ad 1ios transmissi fuerint, paratas faciant et ad sub'IJectionem eorum 
oeredos donent (ipsi videlicet et illi quorum progenitoribus temporibus avi 
nostri Karoli id. ip~um facere institutum fuit). Si autem hi qui veredos 
acceperint reddere eos neclexerint ac eorum inter-veniente neglegentia per
diti seu mortui fuerint, secündum legem Francorum eis quorum fuerint sine 
dilatione restituantur vel restaurentur.» 

[2º] <{.AliuJ'.l rJero census, (id est nec paschualia in eorum terminis vel 
eorum villis, nec thelonea infra comitatum in quo consistunt, nec alia qua
libet redibitio) neque a comite, neque a funioribus aut ministerialibus efus 
deinceps ah illis ullatenus exigatur. 

[3º] «Et nisi pro tribus criminalibus actionibus, id est homicidio. rapto 
et incendio, nec ipsi nec eorum homines a quolibet comite aut ministro ju
diciarie potestatis ullo modo judicentur aut distringantur, sed liceat ipsis 
secundum eorum legem de aliis [omnibus] judicia terminare et preter hec 
tria et de se et de eorum hominibus secundum propriam legem omnia mutuo 
definire.» 

Hem subratllat, posant-los en cursiti, els fragments qtte concorden amb el 
capitular de Lluís pels hispans refugiats ( el qual també s'havia aprofitat del 
text de Carlemany pels barcelonins), i hem assenyalat, posant-los entre pa
r~ntesis, aquells altres fragments que, al nostre entendre, foren afegits al text 
primitiu en fer-se la redacció de Carles el Calb. 

Doncs, bé; l'expressió «denuo», usada per aquest en el capltol primer, ja 
ens aclareix que ens trobem dafJant d'una renorJació; i l'aclariment contingut 
al final del mateix capítol, referint-la al temps del seu arJi Carles, ens precisa 
de qui era la disposició que es renooarJa; per fi, les paraules «sicut in unitate 
/idei, sic etiam in unanimitate pacis et dilectionis» conrJenen al moment de 
l'alliberament de la ciutat quan del cruel i ou sa"aí, enemic del nom cristià, 
els barcelonins passen al domini dels seus germans en la fe; són paraules que 
escauen a Carlemany, que no tindrien sentit en boca de Carles el Calb, i que 
sols s'expliquen en el seu capitular pel fet que copiarJa el text de l'emperador. · 
L'opinió de Lot i Halphen, Le regne de Charles le Chauve, pàgs. 107 i 109, 
que aquestes pa,:aules corresponien a Carles el Calb, puix que eren un reflex 
de les il·lusions que haflia despertat l'asumblea de Coulaines, la crec man
cada de tot fonament. En el text emanat de l'assemblea ( Krause, M.G .H., 
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Capitularia, u, pàg. 253) no es troba cap locució que tingui el parentiu més 
remot amb les expressions comentades.